erit et sit homo liber: ac ab origine eius et a tanto tempore et per tantum tempus quod de eius proprio hominum memoria non existit de liberis precreatus bonorum nominis et fame vite laudabilis et conversationis honeste: necnon per plures annos clericus: habitum et tonsuram publice et honeste deferens clericales: atque sacras artium liberalium magister cum rigore examinis rite promotus: et per plures annos se in officio procuracionis capax in Romano curia exercitauerit: et sic sciens et virtutes se anhelauerit: propter id etiam quod idem dominus N. vnquam per factum aduersario iniuriatus sit seu alio quocumque mali perpetraverit aut si nistri commiserit: propter quod a quibusque presertim dicto aduersario apud bonos et graves diffamatus: seu ad eius iussum: subordinationem et instigationem violenter captus: inhumaniter cruciatus: ignominiose ductus: incarceratus: vincatus detineri: aut alio modo vel facto male tractari meruerit seu debuerit. Necque omnia fuerint et sunt vera: publica: notoria et manifesta. nihilominus tamen premissis non obstantibus dicitur Jo. aduersarius nescit quod spiritus seu animo et intentione nisi dictum dominum N. actorem diffamandi: scandalizandi et eius bonam famam apud bonos et graves demigrandi. ut clarius luceat per factum dominum N. actorem de mense Januarii circa vltimum preteriti anni in domo M. cccc. lxxij. presentis notauit atque dixit filium seruum aut seruulum conditionis fuisse et esse: ac pluribus et iteratis vicibus dicta verba animo et intentione ut super reiterauerit et dictum reiterare non cessat: ac sibi iniurias: contumelias: infamias: tormenta: et villanias: necnon etiam expensas et damna inferendi ut apparet ductus. Et pro etiam detestabiliora ac peiora peribit addendo pessimo spiritu motus: de mense Junij anni preteriti vel circa: salua designatione temporis speciali: necnon dum opus fuerit facienda: memoratus tamen dominum N. actorem in matello logio ac habitu et tonsura clericali publice et honeste incedere: dum de ecclesia beate Marie virginis rotunda et audientia capax inibi seruata exire vellet: et terminum in causa quam per dictum Jo. aduersarium tot malorum actorem super iniuriis antedictis habere obseruasset ante eandem ecclesiam et sub turri seu campanili. et sic infra septa et emunitate eiusdem ecclesie: demerit tamen suis id mitem exigentibus: et absque omni ad id licentia et mandato: per quosdam laicos seu satellites suos vi et violenter inuadit: captus: et super eandem ecclesiam curialibus ibidem in maxima multitudine existentibus: ignominiose ductus: necnon in quodam arto transitu siue muro infra duas portas ut apparuit enecas condudus: et aliquod diu tenetur: et sic fame et frigore tormentari: ipsiusque diuersis contumeliis et iniuriis afficit et subsannari. ne non denuo abinde eriret: et per eosdem laicos ad aliam urbem versus carcerem turris de noua vocata: ac castre sancti Angeli toties quoties in iudicium litispendentem predicte: et vite iurisdictionis preceptum per stratas contumeliose ductus. et eum ibidem ad iuramentum de se prentando artari instigauit: effectus: et procurauit. et sic factum ratum habuit et autorizauit: atque ut publice de certa pecunia propea soluit seu ex-